INDICAÇÃO Nº 1072/2021
EMENTA: Limpeza em terreno na Av. Vice-Prefeito Anésio Capovilla, no Parque dos Cocais
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
O vereador​​​​​ Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamente que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Notificação do proprietário do terreno localizado na Av. Vice-Prefeito Anésio Capovilla, 1, no Parque dos Cocais, para realizar a limpeza do local.

Justificativa:

Moradores das proximidades procuraram este vereador reclamando da sujeira no terreno particular, que acumula entulhos e recebe diversos descartes irregulares, podendo inclusive ser foco de doenças, como dengue, e abrigo de animais peçonhentos.
Valinhos, 20 de maio de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador